TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, aquisição de co-
ffee break para o I Fórum Intersetorial do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente,   num total de  R$  3.149,80 
(três mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos), em fa-
vor da empresa: BEPPUS RESTAURANTE LTDA EPP,  com base 
no artigo 24, Inciso II,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do mu-
nicípio, e tendo em vista os elementos que instrui o processo proto-

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
19.370,83 (Dezenove mil, trezentos e setenta reais e oitenta e três 
centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Brasil Sem Mi-
séria [BSOR- SM] distribuído dia 13/04/2017; 2) R$ 72.866,25 
(Setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cin-

co centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Saúde Men-
tal [RSME] distribuído dia 13/04/2017; 3) R$ 100.000,00 (Cem mil 
reais) relativos ao FNS- Teto Municipal Limite UPA distribuído dia 
13/04/2017; 4) R$ 84.950,79 (Oitenta e quatro mil, novecentos e 
cinqüenta reais e setenta e nove centavos) relativos ao FNS- Teto 
Municipal da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospita-
lar [MAC] distribuído dia 13/04/2017; 5) R$ 1.282,13 (Um mil, du-
zentos e oitenta dois reais e treze centavos) relativos ao SNA- Sim-

[...]

meses”, conforme especificações e quantitativos constantes do 
ANEXO I - DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS que integra o Edital 
EMPRESA/LOTE/VALOR:WILSON PEREIRA DA SILVA TA-
COS – EPP, CNPJ: 05.006.683/0001-08,vencedora dos Lotes: 2, 
3, 4, 12, 14 e 18, no valor total de R$: 8.163,54 (oito mil, cento e 
sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos);EDMILSON 
ANTÔNIO PASSETTI – ME, CNPJ: 03.476.794/0001-52, vence-
dora dos Lotes: 5 e 6, no valor total de R$: 27.780,00 (vinte e se-
te mil, setecentos e oitenta reais); RILL QUÍMICA LTDA – EPP, 
CNPJ: 67.421.040/0001-88, vencedora dos Lotes: 7, 9, 10, 11, 15, 
21, 22, 23 e 24, no valor total de R$: 17.523,00 (dezessete mil, 

quinhentos e vinte e três reais); TORREFAÇÃO E MOAGEM 
DE CAFÉ APORÉ LTDA, CNPJ: 50.544.923/0001-82, vencedo-
ra do Lote: 8, no valor total de R$: 8.940,00 (oito mil, novecentos 
e quarenta reais); R.T. DISTRIBUIDORA EIRELI – ME, CNPJ: 
23.680.765/0001-15, vencedora dos Lotes: 13, 16, 19, 20, 26, 27 
e 28, no valor total de R$: 7.595,92 (sete mil, quinhentos e noven-
ta e cinco reais e noventa e dois centavos); AURORA DA COS-
TA NUSCITELI 34331347826, CNPJ: 21.096.249/0001-12, ven-
cedora do Lote: 17, no valor total de R$: 1.143,00 (um mil, cento 
e quarenta e três reais) E PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI – EPP, CNPJ: 14.504.853/0001-75, vencedora do Lote: 
25, no valor total de R$: 7.182,00 ( sete mil, cento e oitenta e dois 
reais); somando um total geral de R$: 78.327,46 (setenta e oito 
mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos), para 
aquisição dos referidos lotes constante no presente pregão, sendo 
fracassado o Lote: 1.

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste, 17 de abril de 2017.
ANTÔNIO VALTER DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Uma publicação: